
UCHWAŁA NR LXIV/615/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określania trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Morawicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Morawicy, zwanego dalej „Zespołem”.  

2. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica w drodze zarządzenia. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9 ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy 
w Zespole, a następnie podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu przedstawicieli 
podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica z wyżej wymienionymi 
podmiotami. 

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

6. Członek Zespołu może zostać odwołany: 

1) na pisemny wniosek członka Zespołu, 

2) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu, 

3) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem. 

7. W przypadku odwołania członka Zespołu, podmiot którego był przedstawicielem wskazuje nowego 
przedstawiciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/115/19 Rady Miasta i Gminy Morawica z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Morawicy i szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC4B879-D541-490A-88CC-55EE0B9D3C2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 535) do zadań gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. Na podstawie art. 9a ust.15 w/w ustawy rada gminy winna określić w drodze uchwały 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Rada Miejska 
w Morawicy niniejszą uchwałą czyni zadość delegacji ustawowej, uchwalając niezbędne przepisy 
określające tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Podjęcie 
niniejszej uchwały, której treść dostosowano do aktualnego stanu prawnego, skutkuje koniecznością 
uchylenia dotychczas obowiązującej uchwały Nr XVI/115/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 
30 października 2019 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Morawicy i szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 4238). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC4B879-D541-490A-88CC-55EE0B9D3C2E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIV/615/23 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie określania trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
w Morawicy 

Identyfikator dokumentu ACC4B879-D541-490A-88CC-55EE0B9D3C2E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-509958066 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-06-22 07:45:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC4B879-D541-490A-88CC-55EE0B9D3C2E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-06-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




